
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
«05» мая 2025 г.                                                                                             № 254

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 21.04.2022 № 207

В соответствии с постановлением Администрации города Курска                     
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации 
города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 21.04.2022 
№ 207 «Об учреждении Премии Главы города Курска «Семья года» (в ред.        
от 05.05.2023 № 262, от 24.01.2024 № 23, от 08.05.2024 № 246)                   
следующие изменения:

в Положении о Премии Главы города Курска «Семья года»:
1.1. в разделе 2 «Порядок выдвижения кандидатов на получение 

Премии»:
абзацах 1, 2 пункта 2.1. слова «комитету культуры города Курска» 

заменить словами «комитету культуры и туризма города Курска»; 
1.2. в разделе 4 «Порядок определения Премиантов»:
1.2.1 в пункте 4.7.:
в абзаце 10 слова «В 2024 году» заменить словами «В 2024, 2025 

годах»;
дополнить новым абзацем следующего содержания: 
«По решению Комиссии, соискатели на получение Премии могут быть 

отмечены Благодарственным письмом Администрации города Курска.»;
1.2.2. пункт 4.8. изложить в следующей редакции: 
«4.8. По результатам решения Комиссии комитет молодежной 

политики, физической культуры и спорта города Курска в срок до 1 мая 
представляет в установленном порядке Главе города Курска (лицу, 
исполняющему его обязанности) на рассмотрение проект распоряжения 
Администрации города Курска о присуждении Премии.»;

1.2.3. в абзаце 2 пункта 4.9. слова «В 2024 году» заменить словами                 
«В 2024, 2025 годах»;



2

1.2.4. абзац 2 пункта 4.10. исключить.
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                              
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                              
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

И.о. Главы города Курска                                                                С.А. Котляров


